qualità di presidente del consorzio costituito, relativo all’edificio ad uso Residenziale sito nel Comune 

di Rieti (RI), Via San Rufo, 17 distinto in catasto al Foglio 86 Particella 1133 sub.1-2-4-7-13-14-15-

16-17-18, Part.1134 sub.3-4-5-8-9-10-11-12-13-14-17, Part.1136 - CUP: C13E25000520008 - CIG: 

A06DDA336F. Contributo concesso € 8.849.101,07 (euro ottomilioniottocentoquarantanovemila 

centouno/07) IVA inclusa se non recuperabile - Rif. ID 9217 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

VISTO il Decreto-Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e

[...]

relazione alla destinazione, in uso abitativo e uso produttivo, con una specifica disciplina per gli 

aggregati edilizi, gli interventi unitari, i condomini, i collabenti; 

PRESO ATTO che: 

- con Determina Dirigenziale n. A01426 del 02/08/2023 è stato liquidato e pagato ai sensi 

dell’Ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020 l’importo di € 244.984,08 

(duecentoquarantaquattromilanovecentoottantaquattro/08) relativo all’anticipazione, a favore dei 

soggetti professionali, delle spese sostenute riguardanti le prestazioni tecniche per la progettazione, 

per la redazione della relazione geologica e per l'esecuzione delle indagini specialistiche preliminari

[...]

comma 2 del medesimo articolo sono erogati con le modalità del finanziamento agevolato; 

- all’esito del lavoro istruttorio, redatto in data 02/10/2025 si individua il contributo concedibile, 

secondo le modalità previste dal Testo Unico della Ricostruzione Privata, in € 8.849.101,07 (euro 

ottomilioniottocentoquarantanovemilacentouno/07), come specificamente riportato nell’esito 

istruttorio, parte integrante al presente provvedimento; 

DECRETA 

di autorizzare la realizzazione dell’intervento di Adeguamento sismico, ai sensi degli art. 40-43 del 

Testo Unico della Ricostruzione Privata relativo all’edificio sito nel Comune di Rieti (RI), Via San

[...]

TURP, con i quali verrà dato mandato all’istituto di credito prescelto dal richiedente a provvedere 

all’erogazione del contributo medesimo; 

Il beneficiario è tenuto a presentare l’istanza per l’erogazione del SAL 0 e, contestualmente alla 

erogazione del contributo relativo a detto SAL, l’importo di € 244.984,08 

(duecentoquarantaquattromilanovecentoottantaquattro/08), relativo all’anticipazione a favore dei 

soggetti professionali delle spese sostenute riguardanti le prestazioni tecniche per la progettazione, 

per la redazione della relazione geologica e per l'esecuzione delle indagini specialistiche preliminari